
DIR! N E GENERALE 
andore 

D.D.G. N°  0 0  19 0 9 	1 
Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 144/18  

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 9.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 - Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41401 R.C. del 29.11.2018; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici del-
la  Sicilian.  41401 R.C. del 29.11.2018, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1544, subalterno 24, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig. Ciranna 
Antonio (comproprietario), del compenso di E 172,64. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 	il 4 DIC, 2018 

Il Dirigente del Servizio 5 
Antonino Pumo 



Palermo, 	14 DIC, 2018  

Il Dirigente del Servizio 5 
Antonino Pumo  

DIRT 	E  GENERALE  
andore 

D.D.G. MAL_ 01910  111 
Servizio 5 
POS. 6-54-F.B. 182/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto Part. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 9.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 - Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41402 R.C. del 29.11.2018; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici del-
la  Sicilian.  41402 R.C. del 29.11.2018, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 465, 
subalterno 16, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig.ra Salemi An-
tonina (comproprietaria), del compenso di E 178,39. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 



V P o  7;ki *

S
1
:1  

s
iL
ito

U  
p
Ppo  

":•;' L DIRI  GENERALE 
andore 

001911 
D.D.G. N° 	 
Servizio 5 
POS. 6-54—F.B. 166-167/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 9.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 - Gestione del demanio forestale, traz7erale ed usi civici al doti Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41403 R.C. del 29.11.2018; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici del-
la Sicilia n. 41403 R.C. del 29.11.2018, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
2625, subalterno 154 e subalterno 164, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte 
del Dott.  Fernandez  Giuseppe, del compenso di E 112,22. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo,  114 Dic, 21u  

Il Dirigente del Servizio 5  
Antonin  



DIRIGENTE GENERALE 
M4 andore 

D.D.G. n°  

 

0 	1 9 1 2 	11  Servizio 5 
POS. 5/64/96 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessoratodell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DEPARTIM NTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41404 R.C. del 06.12.2018; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41404 R.C. del 06.12.2018, con la quale è concessa a favore di Chiofalo Maria nata 
ad Oliveri (ME) il 01/01/1960,  Cod.  fisc. CHF MRA 60A41 G036M coniugata in regime di 
comunione legale dei beni con Calcagno Santo nato a Castroreale (ME) il 29/05/1960  Cod.  fisc. 
CLC SNT 60E29 C347Z; Chiofalo Antonino nato ad Oliveri (ME) il 15/07/1954  Cod.  fisc. CHF 
NNN 54L15 G036B coniugato in regime di comunione legale dei beni con Castoro Maria nata a 
Patti (ME) il 17/04/1959  Cod.  fisc.  CST  MRA 59D57 G377P; Chiofalo Giacoma nata ad Oliveri 
(ME) il 26/03/1951  Cod.  fisc. CHE GCM 51066 G036J e Chiofalo Nunziata nata ad Oliveri (ME) 
il 12/11/1941  Cod.  fisc. CHF NZT 41S52 G036H la legittimazione dell'occupazione arbitraria del 
terreno ricadente nel demanio civico di Oliveri, identificato al catasto terreni al foglio di mappa 7, 
particelle 284, 292, 253, 261 e 260, con il pagamento al Comune di Oliveri del prezzo di 
affrancazione di E 4.927,45. 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 	i 4 DIC, 2018 
 

Il Dirigente del Servizio 5 
Anto 	umo 

A\4:?  
Ydle -  



D.D.G.nb  001 913 
Servizio 5 
pos:6-54/MP 1967 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.  Reg.  n. 697 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 "Gestione del Demanio forestale, trazzerale ed usi civici" al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di legittimazione n. 41405 R.C. del 06.12.2018; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 
Articolo Unico - E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della Sicilia n. 41405 R.C. del 06.12.2018, con la quale è legittimata a favore di Rossi Bartolo, 
nato a Palermo il 07.02.1949, C.F. RSSBTL49B07G273U, Rossi Carlo, nato a Palermo il 
25.05.1942, C.F. RSSCRL42E25G273P, Rossi Serafina, nata a Palermo il 11.02.1947, C.F. 
RSSSFN47B51G273X, e Rossi Rosa Maria Grazia, nata a Palermo il 27.10.1954, C.F. 
RSSRMR54R67G273H, l'occupazione arbitraria del demanio civico di Palermo relativa al terreno 
identificato catastalmente al foglio 25, particella 2984, con il pagamento al Comune di Palermo del 
prezzo di affrancazione di E 863,25. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 
Palermo, 	.4  

i  4 01C, 20_18 
<A0 SVIO", 

A' II Il Dirigente del Servizio 5 	 Il Dir* 	Generale g, 
Antoni 'Pu.o e- m 	

i ano andore 

'441rdir; 
, 	 



D.D.G. NO  0  1 9 1 4 Servizio 5  

POS. 6-54-F.B. 141/18 

III  

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale  dell  'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 9.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 - Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41410 R.C. del 6.12.2018; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici del-
la Sicilia n. 41410 R.C. del 6.12.2018, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1544, subalterno 7, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Gebreme-
skel Yohannes, del compenso di 151,06. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Palermo, 
i1 4 DI C, 2018  

Il Dirigente del Servizio 5 
Antomr 

1
.0  m o 

‘,01FN.,  Atrk,fe 41<4, 

JZ 	 IRIG 	GENERALE 
,., ... 	m - M 	ndore ..., 

fa% \ cP 	
,e tz 

.411  4,  tO 	Ci' Atta 

    



14 DICI 2018 

Il Dirigente del Servizio 5 
Antonino Pumo 

L DIRIG 	GENERALE 
M 	andore 

Palermo, 

D.D.G. N°  0 0  1 9 
Servizio 5 
POS. 6-54—F.B. 198/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 9.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 - Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41411 R.C. del 6.12.2018; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici del-
la Sicilia n. 41411 R.C. del 6.12.2018, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1721, subalterno 8, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte della sig.ra Parrino 
Domenica, del compenso di E 109,34. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 



Palermo, 4 DICI 2018 

Il Dirigente del Servizio 5 
Antoni • mo 

GENERALE 
,andore 

IRIGE 
Ma  

D.D.G. N° 	001 91 6  
Servizio 5 
POS. 6-54-F.B. 171 /18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n. 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 9.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 - Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41412 R.C. del 6.12.2018; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici del-
la Sicilia n. 41412 R.C. del 6.12.2018, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 335, 
subalterno 15, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Clemente Ro-
berto (comproprietario), del compenso di E 117,97. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 



Palermo, 114 DICI 20 -19 

Il Dirigente del Servizio 5  
Antonin  P mo 

E GENERALE 
dore 

001 917 
D.D.G. N° 	del 	 
Servizio 5 
POS. 6-54 -F.B. 183/18 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto lo Statuto della Regione siciliana; 
Vista la legge 16 giugno 1927 n. 1766; 
Visto il regolamento per l'esecuzione della citata legge 16 giugno 1927 n 1766, approvato con 
R.D. 26 febbraio 1928 n. 332; 
Visto il decreto legislativo 7 maggio 1948 n. 789 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 2 della legge 12 gennaio 1991 n. 13; 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione 
siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 
Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21; 
Visto il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito al Dott. Mario Candore l'inca- 
rico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
Visto il D.D.G. n. 1086 del 09.08.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 
Servizio 5 Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici al Dott. Antonino Pumo; 
Vista l'Ordinanza commissariale di liquidazione n. 41413 R.C. del 06.12.2018; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta ordinanza; 

DECRETA 

Articolo Unico) E' approvata l'Ordinanza del Commissario per la liquidazione degli usi civici 
della  Sicilian.  41413 R.C. del 06.12.2018, con la quale sono liquidati i diritti di uso civico gravanti 
sull'immobile sito in Palermo identificato al catasto fabbricati al foglio di mappa 35, particella 
1750, subalterno 3, con il pagamento a favore del Comune di Palermo da parte del sig. Pitti 
Francesco (comproprietario) del compenso di 44,60. 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

